

RG.003, 1.9.2019



Monika Rynkowska
Radna Gminy Pruszcz Gdański
ul. Wojska Polskiego 30
83-000 Pruszcz Gdański
email: mrynkowska@pruszczgdanski.pl

Borkowo, 03 czerwca 2019

Pani
Magdalena Kołodziejczak
Wójt Gminy Pruszcz Gdański
(za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy)

ZŁOŻONO OSOBIŚCIE

Interpelacja

Szanowna Pani Wójt,

na podstawie §24 ust. 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2018.994 z późn. zm.) składam interpelację **w sprawie pojemników na używaną odzież w miejscowościach Rotmanka i Borkowo.**

Od dłuższego czasu mieszkańcy wsi Borkowo i wsi Rotmanka zgłaszają się do mnie z prośbą o uregulowanie kwestii kontenerów na zużytą odzież. Pojemniki zlokalizowane są w miejscowości Rotmanka, przy ul. Raciborskiego i Świerkowej (2 lokalizacje), w Borkowie, przy ul. Akacjowej i Kasztanowej (2 lokalizacje). Mieszkańcy skarżą się na nieopóźnianie pojemników, składowanie odzieży oraz innych odpadów wokół kontenerów, zły stan techniczny i estetykę, a także lokalizację pojemników w pasach drogowych. Obawy mieszkańców budzi też sposób posadowienia kontenerów (niewypoziomowane, stwarzające zagrożenie bezpieczeństwa). Przepelnione pojemniki i porzucana odzież wokół nich stwarzają zachętę do podrzucania innych, także wielkogabarytowych, odpadów. Zgłaszający podkreślają, że ulokowanie kontenerów przy wjazdach do obu miejscowości rażąco szpeci przestrzeń publiczną. Kontenery w większości przypadków są oznakowane logotypami lub danymi organizacji/firm, a także numerami, co pozwala na identyfikację właściciela.

Wobec powyższego w imieniu mieszkańców proszę o:

1. Sprawdzenie stanu faktycznego i ewentualnie uporządkowanie terenów wokół kontenerów.
2. Ustalenie czy kontenery w obu miejscowościach umieszczone są legalnie.
3. W przypadku, gdyby okazało się, że kontenery stoją nielegalnie, o pilne usunięcie tych pojemników z działek będących własnością gminy oraz obciążenie ich właścicieli kosztami tej operacji, utylizacji oraz ewentualnego składowania, jak również naliczenie stosownych kar za bezumowne korzystanie z gruntów.

Ponadto proszę o udzielenie odpowiedzi:

1. Czy Gmina Pruszcz Gdański prowadzi stały nadzór nad pojemnikami na używaną odzież? Jakiego rodzaju są to działania?
2. Na czyich gruntach wskazane w piśmie poszczególne kontenery są posadowione (prywatnych/gminnych)?
4. Jeśli wskazane w piśmie kontenery stoją na działkach gminnych, czy ich właściciele zawarli z Gminą Pruszcz Gdański umowy na dzierżawę tych gruntów?
5. Czy możliwe jest wszczęcie postępowania zmierzającego do ukarania właścicieli pojemników za naruszenie przepisów o utrzymaniu czystości i porządku?

Przekazano k.CG.br

6. Czy Gmina Pruszcz Gdański kiedykolwiek ukarała właścicieli pojemników za zanieczyszczenie bądź bezumowne korzystanie z gruntów w innych miejscowościach? Jakiego rodzaju były to kary?
7. Czy problem pojemników na odzież pojawia się w innych wsiach gminy? Proszę wskazać te miejscowości.

W obecnym stanie rzeczy, pojemniki nie spełniają też żadnej istotnej roli związanej z ograniczaniem masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji. Wręcz przeciwnie, są one zachętą do organizacji dzikich wysypisk i składowania pozostałych frakcji odpadów.

Do interpelacji załączam zdjęcia udostępnione mi przez mieszkańców w okresie: luty – maj 2019. Zdjęcia mają na celu jedynie wskazać lokalizacje pojemników i zidentyfikować ich właścicieli; z pewnością nie odzwierciedlają aktualnej sytuacji.

Z wyrazami szacunku,

/-/

Monika Rynkowska
Radna Gminy Pruszcz Gdański



Fot. z dnia 13 kwietnia - pojemnik usunięty















WÓJT GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

Pruszcz Gdański, 18 czerwca 2019 r.

RG.0003.1.9.2019

Pani
Monika Rynkowska
Radna Gminy Pruszcz Gdański

W odpowiedzi na interpelację w sprawie pojemników na używaną odzież w miejscowościach Rotmanka i Borkowo, Wójt Gminy informuje, że pojemniki na odzież używaną są umieszczane na terenach gminnych, osób prywatnych lub innych podmiotów. Gmina zawarła umowę na użyczenia terenu jedynie z PCK i dotyczy to ustawienia kontenerów w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Będzieszynie i w Wiślinie.

Pozostałe pojemniki są monitorowane przez pracowników Urzędu Gminy oraz Straż Gminną i w przypadku stwierdzenia że pojemniki stoją na terenach gminnych, właściciele pojemników wzywani są do natychmiastowego ich zabrania. Gmina nie zawierała umów na dzierżawę gruntów pod pojemniki na odzież. Pojemniki na odzież znajdują się również w innych miejscowościach na terenie Gminy, z tym że ich lokalizacja często się zmienia. Zbiórka odzieży używanej nie może być traktowana jak zbieranie odpadu jeżeli jest ona przekazywana w celu dalszego jej używania (zgodnie z przeznaczeniem). Takie zbieranie odzieży nie podlega ani ustawie o odpadach ani ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a


Magdalena Kołodziejczak